
PARK ROCHUS, o.p.s. 
Obecně prospěšná společnost zapsaná v rejstříku 
obecně prospěšných společností u KS Brno, odd. O, vložka 422 

www.parkrochus.cz, tel. + 420 576 776 552, e-mail: info@parkrochus.cz    IČ: 29234387, číslo účtu: 107 0000 182/2200 
 

hledá pracovníka či pracovnici na pozici 
 

KURÁTOR SBÍRKOVÝCH FONDŮ – ETNOGRAF 
 
 
Požadujeme:  

- dokončené vysokoškolské vzdělání v oboru etnografie/etnologie 
- znalost práce na PC (Word, Excel, databázové aplikace, Outlook), zkušenosti 

s administrací databází muzejních sbírkových fondů vítány  
- zkušenosti s organizací kulturních programů pro veřejnost 
- trestní bezúhonnost  
- komunikativnost, organizační schopnosti, samostatnost i schopnost týmové práce  
- spolehlivost, zodpovědnost  
- flexibilitu (občasná práce i o víkendech během programů Muzea v přírodě Rochus)  
- ochotu učit se novým věcem a dále se odborně vzdělávat  
- řidičský průkaz skupiny B 

 
Nabízíme:  

- práci na plný úvazek, termínovanou smlouvu na 1 rok s možností prodloužení na 
dobu neurčitou 

- odpovídající finanční ohodnocení, po zapracování osobní příplatek  
- možnost dalšího profesního vzdělávání  
- 5 týdnů dovolené, příspěvek na stravování 
- volný profesní vstup do partnerských kulturních institucí 

 
Stručný popis pracovní náplně:  

 
- Dokumentace projevů lidové kultury v rámci odborné činnosti společnosti Park 

Rochus, o.p.s. (především se zaměřením na lidové stavitelství a architekturu). 
- Evidence a inventarizace sbírkových předmětů podle stanovených norem a jejich 

uložení v depozitářích. Zajištění nákupu sbírkových předmětů, uzavírání smluv a 
zpracování podkladů pro pracovní jednání nákupní komise. 

- Odborná správa archivních fondů a knihovny společnosti Park Rochus, o.p.s. 
- Spolupráce na přípravě a realizaci konkrétních dotačních projektů a programů. 
- Metodická pomoc (školám, institucím, jednotlivcům), provádění odborného výkladu, 

lektorská a průvodcovská činnost. 
- Řešení scénářů výstav, výběr předmětů ze sbírkového fondu pro výstavy, zajišťování 

technicko-odborné záležitosti výstav. 
- Spolupráce na publikační činnosti společnosti Park Rochus, o.p.s. 
- Spolupráce na přípravě a organizaci informačních a popularizačních akcí, na 

projektech kulturně-historického environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty, 
i na realizaci dalších kulturně vzdělávacích akcí pořádaných obecně prospěšnou 
společností Park Rochus, o.p.s. 

http://www.parkrochus.cz/
mailto:info@parkrochus.cz


PARK ROCHUS, o.p.s. 
Obecně prospěšná společnost zapsaná v rejstříku 
obecně prospěšných společností u KS Brno, odd. O, vložka 422 

www.parkrochus.cz, tel. + 420 576 776 552, e-mail: info@parkrochus.cz    IČ: 29234387, číslo účtu: 107 0000 182/2200 
 

Termín nástupu: únor 2024, nebo dle dohody 
 
Lhůta pro přijímání přihlášek: 4. ledna 2024 do 15:30 hodin  
 
Místo a způsob podání přihlášky:  

- Osobně, datovou schránkou nebo doporučeným dopisem na adresu Park Rochus, 
o.p.s., Studentské náměstí 1531, 686 01 Uherské Hradiště 

- na obálku napsat: ETNOLOG/ETNOGRAF – NEOTVÍRAT  
 
Vybraní uchazeči budou pozváni k osobnímu pohovoru.   
 
 Součástí písemné přihlášky musí být:  

- strukturovaný životopis včetně kontaktních údajů (jméno, příjmení, příp. titul 
uchazeče, datum a místo narození, státní příslušnost, korespondenční adresa telefon, 
e-mail)  

- motivační dopis v českém jazyce  
- kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání  
- písemný souhlas se zpracováním osobních údajů podle ustanovení § 5 odst. 2 Zákona 

č. 101/2000 Sb., Zákon o ochraně osobních údajů   
 
Bližší informace na tel. č. 576776551, nebo e-mailem info@parkrochus.cz.  
 
Další informace k postupu výběrového řízení:  
Výběrové řízení bude dvoukolové, přičemž 2. kolo bude vedeno formou osobní prezentace  
vybraných uchazečů. Osobní pohovor proběhne v týdnu od 8. do 17. ledna 2024 a uchazeči 
při něm předloží platný výpis z rejstříku trestů.   
 
Uchazeči budou informováni prostřednictvím e-mailu.  
 
Park Rochus, o.p.s., si vyhrazuje právo výběrové řízení kdykoliv v jeho průběhu bez udání 
důvodu zrušit.  
 
V Uherském Hradišti dne 12. 12. 2023 
 
PhDr. Jan Blahůšek, Ph.D. 
ředitel Park Rochus, o.p.s. 
 

 

http://www.parkrochus.cz/
mailto:info@parkrochus.cz
mailto:info@parkrochus.cz

